Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 . 05.2017                                     г. Назарово                                    № 724   -п

Об организации и проведении
праздничных мероприятий, посвящённых
Международному дню защиты детей

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях организованного проведения массовых праздничных мероприятий, посвящённых Международному дню защиты детей, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Провести 01.06.2017 праздничные мероприятия, посвящённые Международному дню защиты детей.
	2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1); план организационных мероприятий (приложение 2); программу проведения праздничных мероприятий (приложение 3).
	3. Финансовому управлению администрации города (Сайко) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению праздничных мероприятий, посвящённых Международному дню защиты детей, в соответствии с утверждённой сметой бюджетной росписи.
	4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) организовать охрану общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий, посвящённых Международному дню защиты детей.
	5. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель
администрации города              			                              В. Ф. Палкин

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от  22 .05 .2017  №  724-п

Состав организационного комитета

	Палкин В.Ф.
	-
	председатель оргкомитета,
руководитель администрации города

	Толстихина О.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,
заместитель руководителя администрации города

	Члены оргкомитета:

	Аникина Н.С.
Веденякин С.М.
Гаврилова С.В.
	-
-
	специалист 1 категории администрации города
директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»
руководитель управления образования администрации города

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «Городской Дворец культуры»

	Гурулев Н.Н.
Демидова Г. В.
	-
-
	начальник отдела культуры администрации города
индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Ищенко С.В.
	-
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Казанцева Г.П.
	-
	начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Карзов А.В.

Карманова И.А.
Кокорин А. А.
	-

-
-
	начальник МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию)
главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)
руководитель ООО «Центр объявлений - Назарово» (по согласованию)

	Леднева И.А.
Мельников И.Н.
	-
	директор МБУ «ММЦ «Бригантина»
главный специалист отдела спорта администрации города

	Романов В.В.
Сайко Л.А.
	-
-
	директор МБУК «КДО «Энергетик»
и.о. руководителя финансового управления администрации города

	Шахматов А. Г.
	-
	директор МКУ «Управление городским хозяйством»

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от  22 .05.2017  №  724  -п
ПЛАН
организационных мероприятий
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка фонтана к запуску
на детском  городке «Радуга детства»
	29.05.2017
09.00
	Шахматов А.Г.

	2.
	Приведение в порядок  детского городка
«Радуга детства», сквера «Им. М.А. Ладыниной», площади п. Бор
	01.06.2017
с 08.00
	Шахматов А. Г.

	3.
	Установка контейнеров под мусор
	01.06.2017
09.00
	Демидова Г.В.

	4.
	Озвучивание трансляции на центральной городской площади
	01.06.2017
09.00-10.00
	Кокорин А. А.

	5.
	Озвучивание трансляции на детском городке, на площади п. Бор
	01.06.2017
10.00-13.00
	Гурулев Н.Н.

	6.
	Подготовка сценариев проведения мероприятий
	до 30.05.2017
	Гурулев Н.Н.
Леднева И.А.
Гаврилова С.В.

	7.
	Обеспечение торговли на детском городке
«Радуга детства»
	01.06.2017
с 10.00
	Казанцева Г.П.

	8.
	Перекрытие транспортного движения по ул.Арбузова от магазина «Весна» до центрального входа в детский городок  «Радуга детства»;
по ул. Ленина через площадь п.Бор
	01.06.2017
10.15-11.00

16.30-19.00
	Селиванов А.И.
Шахматов А. Г.

	9.
	Установка и размещение интерактивных площадок в детском  городке «Радуга детства»,
на площади п. Бор
	01.06.2017
10.00-11.00
16.30-17.00
	Гурулев Н.Н.
Гаврилова С.В.
Леднева И.А.

	10.
	Обеспечение правопорядка во время  проведения мероприятий
	01.06.2017
10.00-14.00
	Карзов А. В.

	11.
	Уборка территории детского городка
 «Радуга детства», площади п. Бор, сквера «Им. М.А. Ладыниной»
	02.06.2017
	Шахматов А. Г.

Приложение 3
к постановлению
администрации города
от 22.05.2017  № 724   -п
ПРОГРАММА
 проведения праздничных мероприятий

	№
п/п
	Мероприятие
	Место
проведения
	Время  проведения
	Ответственные

	01 июня 2017 года

	1.
	Открытие трудового сезона. Посвящение в бойцы ТОС
	Сквер им. М.А.Ладыниной
	10.00
	Леднева И.А.

	2.
	Общегородская зарядка
	Детский парк «Радуга детства»
	10.00
	Мельников И.Н.

	3.
	Игровая программа, посвященная Дню защиты детей  «Чудеса  на виражах»
	Площадь КДЦ «Юбилейный»
	10.00
	Веденякин С.М.

	4.
	Мероприятие, посвященное Международному Дню защиты детей. Выставка детского творчества юных жителей города «Загадочная планета» при участии детей-инвалидов
	Музейно-выставочный центр
	10.00
	Мельникова Т.М.

	5.
	Карнавальное шествие творческих коллективов и карнавальных персонажей «Наша зеленая планета» в рамках проекта "Марш карнавалов" г.Красноярска, посвященное Году экологии и Международному Дню защиты детей
	От магазина «Весна»
	10.15
	Гололобова И.А.

	6.
	Конкурс рисунков на  асфальте, посвященный Году экологии и Международному Дню защиты детей
	Площадь
музейно-выставочного центра
	10.30
	Мельникова Т.М.

	7.
	Презентация творческих коллективов и карнавальных персонажей карнавального шествия «Наша зеленая планета»
	Напротив памятника
В.И. Ленину
	10.30
	Гололобова И.А.

	8.
	Торжественное открытие праздника «Здравствуй лето – праздник      детства!», посвященного Международному Дню защиты детей
	Детский парк «Радуга детства»

10.45
	Гололобова И.А.

	9.
	Городской фестиваль детского творчества «ЖАР – ПТИЦА», посвященный Году Экологии и Международному Дню защиты детей
	Детский парк «Радуга детства»
	11.00
	Гололобова И.А.

	10.
	Час веселых затей «Мы дети солнечного края»
	Площадка возле центральной городской  библиотеки
	11.30
	Рогачева О.С.

	11.
	Работа интерактивных площадок: «Краски лета», «Мы спешим за чудесами», «Играем вместе», «Солнечный город», «Счастливое детство», аквагрим,  фотозона, пальчиковый театр, мастер классы
[bookmark: _GoBack]от образцовой студии ДПТ «Жемчужина»
	Детский парк «Радуга детства»
	11.00-13.00
	Гололобова И.А.
Гильдерман Н.В.
Гаврилова  С.В.
Леднева И.А.

	12.
	Показ мультфильма «Большой собачий пробег»
	КДЦ «Юбилейный»
	13.00
	Веденякин С.М.

	13.
	Игровая программа «Вместе весело шагать»
	Назаровский детский дом
	14.00
	Леднева И.А.

	14.
	Показ мультфильма «Робинзон Крузо»
	КДЦ «Юбилейный»
	15.00
	Веденякин С.М.

	п.Бор

	15.
	Радиоконцерт
	Площадь п. Бор
	15.00
	Романов В.В.

	16.
	Регистрация участников шествия «Парад колясок-2017»
	Площадь п. Бор
	15.40
	Романов В.В.

	17.
	Концертная программа «В поисках сокровищ», посвященная Международному Дню защиты детей
	КДО «Энергетик»

	16.00
	Романов В.В.

	18.
	Работа игровых площадок
	Площадь п. Бор
	16.00
	Романов В.В.

	19.
	Шествие «Парад колясок – 2017»

	Площадь п. Бор
	16.05
	Романов В.В.

	20.
	Награждение  участников шествия «Парад колясок – 2017»
	Площадь п. Бор
	16.30
	Романов В.В.